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Joutsan kunnan jätevedenpuhdistamon ja 

Nordic trout Ab:n Joutsan Myllykosken ka-

lanviljelylaitoksen kalataloudellinen yhteis-

tarkkailu vuodesta 2024 alkaen 

1. Johdanto 
 

Jätevedenpuhdistamon kalataloudellinen tarkkailuvelvoite perustuu ympäristöluvan tarkistuspäätök-

seen Nro 105/2013/1 (Dnro LSSAVI/29/04.08/2011) ja Nordic Trout Ab:n Myllykosken laitoksen tarkkai-

luvelvoite ympäristöluvan tarkistuspäätökseen Nro 146/2011/1 (Dnro LSSAVI/267/04.08/2010). 

 

Joutsan kunnan jätevedenpuhdistamon ja Nordic trout Ab:n (entinen Taimen Oy) kalataloudell ista 

yhteistarkkailua on tehty vuoteen 2023 saakka Keski-Suomen ELY-keskuksen 29.11.2013 hyväksymän 

tarkkailuohjelman mukaisesti (KESELY 949/5723/2013). Tarkkailu on sisältänyt joka toinen vuosi tehtä-

vät havaskokeet ja joka viides vuosi tehtävän kalastustiedustelun ja Nordic-verkkokoekalastuksen. 

Tässä tarkkailuohjelmassa esitetään kalataloudellisen tarkkailun sisältö vuodesta 2024 alkaen. Tark-

kailu sisältää viiden vuoden välein tehtävät havaskokeet sekä kymmenen vuoden välein toistettavan 

kalastustiedustelun sekä standardin mukaiset verkkokoekalastukset. 

 

 

2. Purkuvesistö 
 

Tarkkailualue kuuluu Sysmän reitin Rautaveden alueeseen (14.831). Alue kattaa Rautaveteen kuulu-

van Angesselän, Joutsansalmen ja Myllykosken alueet. Vertailualueena on havaskokeissa ja kalas-

tustiedustelussa käytetty Myllykosken yläpuolella olevaa Viherin aluetta. Angesselkään tulee vettä 

Myllyjoen lisäksi Puttolanselältä ja eteläiseltä Rautavedeltä. Angesselän vedet taas laskevat Oraviki-

vensalmen kautta Jääsjärven pohjoisosaan. 

 

Joutsan jätevedenpuhdistamo laskee puhdistetut jätevedet Joutsansalmen alapuolelle Angesselän 

syvänteeseen. Jätevedenpuhdistamo on aktiivilietelaitos, joka on toiminut rinnakkaissaostusperiaat-

teella ja typenpoistolla vuodesta 2006 lähtien. Nordic trout Ab:n kalanviljelylaitos sijaitsee Myllylahden 

ja Viherin välisen Myllykosken rannalla (Kuva 1).  
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Verkkokoekalastusten mukaan Angesselän runsaimmat lajit ovat ahven ja särki. Vaikutus- ja vertailu-

alueen kalastojen rakenteessa tai runsaudessa ei ole havaittu merkittäviä eroja. Ravinnekuormituk-

sen ei ole havaittu nostavan särkikalojen määriä merkittävästi (Eurofins Ahma Oy 2022).  

 

 

Kuva 1. Vesistötarkkailun alue ja näytteenottoasemien sekä Jätevedenpuhdistamon ja kalanviljelylaitoksen pur-

kupisteiden sijainti Angesselällä ja Myllykoskessa. (Taustakartta © MML, 2023). 

 

 

3. Kuormitus ja vedenlaatu 
 

Angesselälle tulee kuormitusta Myllykoskesta, Nordic Trout Ab:n kalanviljelylaitokselta, Joutsan kun-

nan jätevedenpuhdistamolta, Puttolanselältä, Rautavedestä sekä lähialueiden valuma-alueilta.  

 

Joutsan jätevedenpuhdistamon fosforikuorma on nykyään 1970–1980-lukujen tasoa selvästi pie-

nempi (Kuva 2). 1970–1980-luvuilla fosforikuorma on ollut keskimäärin 605 kg vuodessa. 2000-luvulla 

jätevedenpuhdistamon keskimääräinen fosforikuorma on ollut noin 193 kg vuodessa ja se on vaih-

dellut 39–438 kg/a välillä. Vuonna 2006 uuden jätevedenpuhdistamon käyttöönotto aiheutti vaikeuk-

sia ja nosti näin kyseisen vuoden fosforikuormaa huomattavasti edelliseen vuoteen (113 kg) verrat-

tuna (KVVY Tutkimus Oy 2023).  Vastaavasti kalanviljelylaitoksen fosforikuormitus on ollut 2000-luvulla 

keskimäärin 270 kg vuodessa, vaihdellen 124–401 kg/a, kun taas 1970–1980-luvuilla kuormitus oli kes-

kimäärin 719 kg/a. 

 

Joutsenlammen lomakylän fosforikuorma oli melko korkea vuosina 1975 ja 1976 (241 kg ja 310 kg), 

mutta näiden vuosien jälkeen se laski huomattavasti (Kuva 2).  Huippuvuosien jälkeen Joutsenlam-

men keskimääräinen fosforikuorma oli 48 kg/a, kunnes sen jätevedet alettiin johtaa Joutsan puhdis-

tamolle vuoden 2001 syyskuusta alkaen (KVVY Tutkimus Oy 2023). 
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Kuva 2. Joutsenlammen lomakylän ja Joutsan kunnan jätevedenpuhdistamoilta sekä Nordic Trout Ab:n Joutsan 

kalanviljelylaitokselta Angesselälle tullut fosforikuorma vuosina 1975–2022. Joutsenlammen puhdistamo on lopet-

tanut toimintansa elokuun lopussa vuonna 2001(KVVY Tutkimus Oy 2023). 

 

Vesistömallijärjestelmän (Vemala) mukaan vesimuodostumaan Puttolanselkä-Angesselkä tulee kes-

kimäärin noin 4730 kg fosforia ja noin 145 tonnia typpeä vuodessa (V1 ka. 2013–2022). Kalankasva-

tuksen osuus on fosforikuormasta noin 5,9 % ja typpikuormasta 5,6 %. Jätevedenpuhdistamon osuus 

on fosforikuormasta noin 3,6 % ja typpikuormasta noin 5,6 %. Merkittävimmät yksittäiset vesialuetta 

kuormittavat tekijät ovat fosforin osalta metsät ja peltoviljely ja typen osalta metsät ja ilmalaskeuma 

(Kuvat 3 ja 4). 

 

 
Kuva 3. Puttolanselkä-Angesselkä -vesimuodostumaan tulevan fosforikuormituksen jakautuminen lähteittäin (Ve-

mala, V1 ka. 2013–2022). 
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Kuva 4. Puttolanselkä-Angesselkä -vesimuodostumaan tulevan typpikuormituksen jakautuminen lähteittäin (Ve-

mala, V1 ka. 2013–2022). 

Vuodesta 1975 alkaen fosforipitoisuudet ovat Angesselällä selvästi laskeneet selvästi (Kuva 5). Klo-

rofylli-a:n pitoisuuksissa on ollut Angesselkä 3:lla jonkin verran vuosittaista vaihtelua, mutta muuten 

alueen klorofyllipitoisuus on ollut muutamaa poikkeusta lukuun ottamatta melko tasaista ja viime vuo-

sina se on pysynyt vesistölle tyypillisellä tasolla (Kuva 6).  Tarkkailualueen vesi on viime vuosina ollut 

ravinteisuudeltaan karuhkoa keskimääräisten fosfori- ja klorofylli-a-pitoisuuksien perusteella. 

 

Kuva 5. Angesselän näytteenottoasemien 1 ja 3 sekä Myllykosken ja Oravakivensalmen kesäajan keskimääräi-

nen fosforipitoisuus vuosina 1975–2023. Poikkeuksellisesti vuoden 2013 keskiarvot ovat jaksolta kesä-lokakuu ja 

vuosien 2014–2020 keskiarvot jaksolta maalis-lokakuu.  
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Kuva 6. Angesselän näytteenottoasemien 1, 3, ja 5 ja Myllykosken keskimääräinen klorofylli-a:n pitoisuus kesäai-

kaan vuosina 1975–2023. Poikkeuksellisesti vuosien 2013–2018 keskiarvot ovat jaksolta kesä-lokakuu. 

 

Happitilanne on pysynyt alueella hyvänä, mutta jätevedenpuhdistamon purkupisteen lähellä olevan 

pisteen (Angesselkä 1) harppauskerroksessa on havaittu joinain vuosina lievää hapen kulumista 

(KVVY Tutkimus Oy 2023).  

 

Angesselän havaintoasema 5 happitilanne on ollut hyvä kaikkina tutkimusvuosina (KVVY Tutkimus 

2023). Tällä alueella veden ravinnepitoisuudet ovat vaihdelleet lähinnä valuma-alueelta tulevan 

kuormituksen mukaan. Fosfori- ja klorofyllipitoisuuden kehitys on ollut samansuuntainen kuin havain-

toasemalla Angesselkä 1, mikä osoittaa hajakuormituksen vaihtelun merkitystä näiden havaintoase-

mien veden laadulle (KVVY Tutkimus 2023).  

 

Oravakivensalmesta on käytettävissä vedenlaatutietoja vuosilta 1979–2022 (KVVY Tutkimus 2023). 

Näiden vuosien aikana salmen happitilanne on ollut hyvä. Fosforipitoisuudella on ollut aleneva suun-

taus tutkimusvuosien aikana, mutta vuosina 2003–2005 keskipitoisuus oli hieman muutamaa edellis-

vuotta korkeampi. Vuosina 2006–2022 fosforin keskipitoisuus on ollut 9–11 µg/l ollen hieman alemmalla 

tasolla kuin aiempina vuosina. Fosforipitoisuus tällä havaintoasemalla on ollut ajoittain jonkin verran 

korkeampi kuin asemilla Angesselkä 1 ja 5 (KVVY Tutkimus 2023). 

 

 

4. Tarkkailualueen kalasto ja kalastus 
 

Angesselällä esiintyy koekalastuksien ja kalastustiedustelujen perusteella mm. seuraavia kalalajeja: 

ahven, kiiski, kuha, kuore, särki, säyne, lahna, pasuri, salakka, sorva, made, hauki, muikku, siika, taimen 

ja kirjolohi. Vesistöön on istutettu menneinä vuosina mm. kuhaa, siikaa, taimenta ja kirjolohta (Vihe-

rinkoski). Verkkokoekalastusten perusteella valtalajeina esiintyy ahven ja särki, joista ahvenen osuus 

niin kappale- kuin painosaaliista oli vuoden 2020 koekalastuksissa yli puolet. Painoyksikkösaaliit ovat 

vaihdelleet karkeasti 300–850 g verkkoyötä kohden, ja erityisesti vuosien 2015 ja 2020 saalis on ollut 

syvälle ja suhteellisen niukkaravinteiselle vesistölle tyypillisesti alhaisella tasolla. Vuonna 2020 särkika-

lojen biomassaosuus oli noin 27 %, petoahvenen 25 % ja petokalojen 39 %. Särkikalojen biomassaosuus 

oli vuonna 2020 aiempaa alemmalla tasolla. Angesselän itäpuolen (ns. vaikutusalue) ja länsipuolen 
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saaliiden välillä ei ollut merkittäviä eroja. Yksikkösaaliiden vaihtelu on ollut jokseenkin synkronista, mikä 

viittaa siihen, että tuloksiin vaikuttavat Angesselällä pikemminkin luontaiset ja menetelmälliset syyt 

kuin pistekuormittajien kuormitus (Eurofins Ahma Oy 2022). 

 

Kalastustiedustelun mukaan tarkkailualueella kalasti vuonna 2019 40 taloutta (Eurofins Ahma Oy 

2022). Talouksista 25 kalasti pääasiassa Angesselällä ja 15 Viherillä. Kokonaiskalastajamäärän arvioitiin 

olevan 65 taloutta, eikä määrä poikennut merkittävästi aiemmasta (v. 2014). Angesselällä kalaste-

taan pääasiassa verkoilla, katiskoilla, syöttikoukuilla, uistimilla, ongilla sekä pilkeillä. Vastanneista vain 

harva on ravustanut. Viherillä kalastetaan edellä mainittujen pyyntimuotojen lisäksi myös muikkuver-

koilla, joista Viherin pyyntiponnistus vuonna 2019 suurilta osin koostui . Kalastustiedusteluun vastanneet 

eivät ravustaneet Viherillä vuonna 2019 (Eurofins Ahma Oy 2022).  

 

Vuonna 2019 kalastustiedusteluun vastanneista 62 % arvioi oman taloutensa kalastuksen määrän py-

syneen samana viime vuosina. 7 % arveli kalastuksensa lisääntyneen ja 31 % vähentyneen (Eurofins 

Ahma Oy 2022).  

 

Vuonna 2019 kalastaneiden keskimääräinen saalis oli 44±12 kg, joka on lähes vastaava määrä kuin 

vuonna 2014 (Eurofins Ahma Oy 2022). Kokonaisuudessaan talouksien keskimääräinen saalis on py-

synyt suunnilleen samana viimeiset 15 vuotta. Tärkeimmät saalislajit Angesselällä olivat hauki, ahven, 

lahna ja made. Kuhan ja siian saalisosuudet olivat niukkoja ja taimenia tai kirjolohia saatiin saaliiksi 

satunnaisesti. Viherillä vuonna 2019 merkittävin saalislaji oli muikku (Eurofins Ahma Oy 2022). 

 

Vuonna 2019 merkittävimmiksi kalastusta haitanneiksi tekijöiksi kerrottiin särkikalojen runsaus, vesikas-

villisuus ja pyydysten likaantuminen, mutta yleisesti ottaen eri tekijöiden haitat kalastukselle arvioitiin 

maltillisiksi (Eurofins Ahma Oy 2022). Särkikalakantojen arveltiin vahvistuneen ja runsaimmiksi arvioitiin-

kin särkien ja lahnojen kannat. Lisäksi ahventen ja haukien kantojen arvioitiin olevan melko runsaita. 

Tiedusteluun vastanneet olivat havainneet rehevöitymistä sekä Angesselällä että Viherillä ja useiden 

vastanneiden mukaan Angesselällä esiintyy erilaisia levähaittoja, muun muassa sinileväkukintoja (Eu-

rofins Ahma Oy 2022).  

 

 

5. Tarkkailuohjelman muutosten perustelut 
 

Vesimuodostuman Puttolanselkä-Angesselkä ekologinen tila on luokiteltu hyväksi suppeaan aineis-

toon perustuen, mutta kalastoperusteisessa luokittelussa vesimuodostuma on luokassa erinomainen. 

Kalastoperusteinen luokittelu perustuu tosin ohjeistusta pienempään pyyntiponnistukseen (50 verkko-

yötä). Vedenlaatu ei ole pidemmällä aikavälillä muuttunut kalaston kannalta oleellisesti, eikä tämän 

perusteella aiemman kaltaiselle kalataloustarkkailulle ole perusteita. Menneinä vuosina kalatalous-

tarkkailun tulokset ovat kuvastaneet lähinnä kaikkien vesistökuormittajien yhteisvaikutuksia. Viiden 

vuoden välein tehtävillä verkkokoekalastuksilla ja kalastustiedusteluilla ei luultavasti tulla saamaan 

oleellista lisätietoa pistekuormituksen kalasto- ja kalastusvaikutuksista, ellei pistekuormittajien kuormi-

tus muutu nykyisestä selvästi suuremmaksi. 

 

Tarkkailualueella ei ole tehty ennen nykyisten velvoitteiden alkamista vertailukelpoista verkkokoeka-

lastusta, joten kalaston rakenteesta ajalta, jolloin kuormitus oli nykyistä selvästi suurempaa, ei ole tie-

toa. Tarkkailutulosten mukaan kalastossa ei ole tapahtunut merkittävää muutosta viimeisen 15 vuo-

den aikana ja mahdollisista muutoksista on mahdotonta sanoa, ovatko ne merkittävämmin piste-

kuormittajien vai hajakuormittajien aiheuttamia. Kalakannan rakenne ei riipu nykyisellä kuormitusta-

solla pistekuormittajien vaikutuksesta, mutta kuormituksen mahdollisesti lisääntyessä muutoksia 
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kalakannassa saattaa tapahtua. Angesselkä on suuri ja syvä vesistö, jossa on paljon virtauksia ja kalat 

liikkuvat laajoilla alueilla ja mahdolliset muutoksetkin näkyvät hitaasti. Tämän perusteella verkko-

koekalastuksia ehdotetaan tehtäväksi kymmenen vuoden välein viiden sijaan. Verkkokoekalastuk-

sen pyyntiponnistus ehdotetaan kuitenkin nostettavaksi 68:aan verkkoyöhön voimassa olevan kala-

taloustarkkailun ohjeistuksen mukaisesti, mikä pienentäisi osaltaan myös ekologisen tilan luokittelun 

epävarmuutta. 

 

Vesistön ekologinen tila on tällä hetkellä luokiteltu hyväksi ja se on ravinteisuudeltaan karuhko. Kala-

verkkojen limoittumisessa ei ole huomattu säännönmukaista kehitystä tai trendiä mihinkään suuntaa. 

Havaskokeiden tekemistä joka toinen vuosi ei näin ollen pidetä tarpeellisena, vaan ehdotetaan näi-

den tekemistä viiden vuoden välein. 

 

 

6. Tarkkailun tavoitteet 
 

Tarkkailualue on lähinnä virkistyskalastuksellisessa käytössä ja sen kalasto koostuu pitkälti kestävistä 

peruslajeista, joiden runsaus määräytynee pääasiassa luontaisten tekijöiden mukaan. Pistekuormitta-

jien vaikutusta ei ole kyetty todentamaan edellisten tarkkailuohjelman menetelmien avulla johtuen 

myös muiden kuormittajien selvästä vaikutuksesta. Pistekuormittajien voisi ajatella rehevöittävän 

vettä ja tätä kautta lisäävän esimerkiksi särkikalojen määrää vesistössä. Viimeisen 15 vuoden aikana 

kalaston rakenteessa ei ole kuitenkaan havaittu merkittäviä muutoksia, eikä vesistö ole merkittävästi 

rehevöitynyt, vaan tila on jopa karun puoleinen. Tavoitteena on kuitenkin selvittää pistekuormittajien 

mahdollisia vaikutuksia alueen kalastoon ja kalastukseen eritoten jos kuormituksen määrissä tapahtuu 

muutoksia. 

 

 

7. Tarkkailumenetelmät ja -aikataulu 
 

7.1 Havaskokeet 
 

Verkkopyydykset ovat tarkkailualueen käytetyimpiä pyydyksiä. Havaskokeiden avulla niiden likaan-

tumista esitetään selvitettäväksi jatkossa viiden vuoden välein. Havaspisteinä käytetään samoja pis-

teitä kuin aiemmin (Kuva 7). Viherin piste on sekä jätevedenpuhdistamon että kalanviljelylaitoksen 

yläpuolella ja toimii näin vertailupisteenä. Angesselän pisteet ovat pistekuormittajien välissä ja näiden 

alapuolella, jotta likaantumista voidaan arvioida eri etäisyyksiltä kuormittajista. Havaskokeet teh-

dään viiden vuoden välein kahdesti avovesikauden aikana, heinä- ja elokuussa, alkaen vuodesta 

2025. 

 

Havaskokeissa käytetään inkubointialustana 12 mm havasta, joka kiinnitetään 0,5 x 0,5 metrin kehik-

koon. Kussakin havaintopisteessä on samanaikaisesti kolme kehikkoa ja ne ovat vedessä yhden vuo-

rokauden ajan, jonka jälkeen ne kerätään ja laitetaan tiiviisiin muovipurkkeihin tislattuun veteen. Ha-

vakset pestään tislatulla vedellä laboratoriossa, kuivatut pestyt havakset punnitaan ja vesinäytteestä 

analysoidaan klorofylli-α, kiintoaine (1,2 µm, GF/C), hehkutushäviö ja TOC. 

 

Tuloksissa ilmoitetaan havaintopaikkojen koordinaatit, em. parametrien pitoisuudet havasta kohden 

(mg/µg per havasgramma), pistekohtaiset keskiarvot sekä keskihajonta. Havaksen painona käyte-

tään puhtaan punnitun, ja käytetyn pestyn ja kuivatun havaksen keskipainoa (mg-mittaustarkkuus). 

Tuloksia verrataan alueen vedenlaatutietoihin soveltuvin osin. Tulosten perusteella arvioidaan 
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pyydysten limoittumista ja limoittumisen mahdollisesti aiheuttamaa haittaa kalastukselle sekä alueen 

rehevyystason vaihtelua (esim. Heinonen ym. 1984). 

 

 
Kuva 7. Tarkkailualueen kartta. Vertailualueen havaspiste Viheri ja Angesselän havaspisteet numeroitu 1.–4. 

Karttaan on merkitty myös jätevedenpuhdistamon ja kalanviljelylaitoksen sijainti. (Taustakartta © MML, 2023) 

 

7.2 Kalastustiedustelu 
 

Kalastustiedustelun avulla selvitetään Angesselän ja Viherin kalasaaliita ja kalastusta ja kerätään tie-

toa kalastukseen vaikuttavista tekijöistä ja niiden voimakkuudesta. Tarkoituksena on selvittää, vaikut-

tavatko pistekuormittajien päästöt kalastukseen, saaliisiin tai kalastuskäyttäytymiseen. 

 

Kalastustiedustelun perusjoukko koostuu tarkkailualueen vesistöihin rajautuvien rakennettujen kiinteis-

töjen talouksista. Kiinteistöjä on tarkkailualueella noin 150–200 kpl (esim. Eurofins Ahma Oy 2022). Tie-

dustelu tehdään aiempien vuosien tavoin kiinteistörekisteripohjaisena, jotta vertailukelpoisuus voi-

daan säilyttää mahdollisimman hyvin. Kiinteistöjen poiminta-alue tulee olla aiemman kaltainen. 

 

Vuotta 2025 koskeva kalastustiedustelulomake lähetetään rantakiinteistöjen omistajille alkuvuodesta 

2026, jonka jälkeen tiedustelu toistetaan kymmenen vuoden välein. Tiedustelu tehdään kolmen kon-

taktikerran kyselynä vastausaktiivisuudesta riippuen: ensimmäiseen tiedusteluun vastaamattomille lä-

hetetään joko muistutus tai koko kysely mahdollisimman pian toivotun palautuspäivämäärän um-

peutumisen jälkeen. Jos vastausmäärä jää kahden kerran jälkeen alle 60 %, vastaamattomille lähe-

tetään uusintatiedustelu. 

 

Raportissa esitetään perusjoukkoon laajennettu arvio Angesselän ja Viherin kalastajien ja ravustajien 

määrästä, saalis alueittain, lajeittain ja pyydyksittäin sekä pyyntiponnistus alueittain ja pyydyksittäin. 

Tuloksista tulee pystyä laskemaan myös yksikkösaalis. Lisäksi esitetään kalastajien arvio kala- ja 
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rapukantojen tilasta ja mielipiteet kalastusolojen kehityksestä ja niihin vaikuttaneista tekijöistä. Kerät-

tyjä tietoja tulee verrata aiempiin vuosiin ja tarkastella mahdollisten muutosten syitä. 

 

 

7.3 Verkkokoekalastus 
 

Verkkokoekalastukset tehdään aiemman tapaan Angesselän itä- ja länsiosissa kymmenen vuoden 

välein Nordic-koeverkoilla. Pyyntiponnistus nostetaan ohjeistuksen Olin ym. 2014 mukaiseksi, jolloin 

pyydetään 68 verkkoyötä, joista 34 kohdistuu Angesselän länsiosaan (Eerolanniemen-Lankaniemen 

ja Lapinvuoren välinen alue) ja 34 itäosaan (Honnistenniemen ja Ruosteniemen välinen alue).  

 

Raportissa esitetään aluekohtaisesti lajikohtaiset kappalemäärät, kappale- ja painosaalisosuudet, 

sekä yksikkösaalis lajeittain sekä kappale- että grammamääräisenä. Lisäksi ilmoitetaan saaliskalojen 

keskipaino ja kalaryhmien osuudet kokonaissaaliista. Verkkokalastusten tulokset tallennetaan valta-

kunnalliseen koekalastusrekisteriin kunkin koekalastusvuoden raportin valmistumiseen mennessä. 

 

 

7.4 Aikataulu 
 

Tarkkailuohjelma alkaen 2024: 

  
2025 2030 2035 2040 2045 2050 

Havaskokeet x x x x x x 

Tiedustelu x (2026 

koskien 

vuotta 

2025) 

 
x (2036 

koskien 

vuotta 

2035) 

 
x (2046 kos-

kien vuotta 

2045) 

 

Nordic-koe-

verkkokalastus 

x 
 

x 
 

x 
 

Raportti 30.9.2026 30.9.2031 30.9.2036 30.9.2041 30.9.2046 30.9.2051 

 

 

8. Raportointi 
 

Raportissa arvioidaan pistekuormittajien kalasto- ja kalalousvaikutukset, toiminnanharjoittajien kom-

pensaatiotoimien tuloksellisuus sekä aineiston epävarmuustekijät ja tarkkailun mahdolliset kehitystar-

peet. Raporteissa tulee esittää yhteenveto jätevedenpuhdistamon ja kalanviljelylaitoksen kuormitus-

tiedoista ja tarkkailualueen vedenlaatutiedoista. Tarkkailuvuosien tulokset raportoidaan seuraavan 

vuoden syyskuun loppuun mennessä. 

 

Tarkkailuraporteissa tulee esittää tarkkailun mahdollisia kehittämistarpeita tarpeen mukaan. Kehittä-

mistarpeita tulee esittää erityisesti, jos pistekuormittajien todetaan vaikuttavan huomattavasti vesi-

alueen vedenlaatuun vesistötarkkailun perusteella tai kalakantoihin tai kalastukseen kalataloustark-

kailun perusteella, mutta tarvittaessa myös silloin kun vaikutuksia ei ole tai ei ole voitu havaita. 

 

Jatkossa tarkkailun nimeksi esitetään Joutsan kunnan jätevedenpuhdistamon ja Joutsan Myllykosken 

kalanviljelylaitoksen kalataloudellinen yhteistarkkailu. 
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Tarkkailuraportit tulee toimittaa ELY-keskukselle, Suonteen kalastusalueelle sekä Joutsan kunnan ym-

päristölupaviranomaiselle. Tarkkailujen tulokset on vaadittaessa annettava niiden nähtäväksi, joiden 

oikeuteen tai etuun tiedot saattavat vaikuttaa. 
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